2

                     УТВЕРЖДАЮ

Ростовский межрайонный                  природоохранный прокурор

старший советник юстиции

                          В.М. Пустоваров

      .01.2025
Ростовская межрайонная природоохранная прокуратура
сообщает об установлении новых правил установления границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных объектов
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2024
№ 1459 утверждены Правила установления границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных объектов.

Правила определяют порядок установления границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных объектов, включая обозначение на местности посредством специальных информационных знаков на территориях, используемых для рекреационных целей (туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления).

Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года, за исключением положения, для которого предусмотрен иной срок его вступления в силу.

Помощник Ростовского межрайонного

природоохранного прокурора
юрист 3 класса                                                                                         А.П. Ярошенко